
Uchwała Nr 154/883/23 Zarządu Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 czerwca 

2023r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych na terenie Gminy Siemiatycze 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r poz.1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 7 

ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

645; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 760) Zarząd Powiatu  Siemiatyckiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 1 Opiniuje się negatywnie wniosek Wójta Gminy Siemiatycze dotyczący 

zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi zlokalizowanej na działkach położonych 

na terenie Gminy Siemiatycze oznaczonych numerami geodezyjnymi 403 i 539 w 

obrębie wsi Czartajew, zgodnie z przebiegiem określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Siemiatyckiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Zarządu: Marek Bobel                                                                         

Członkowie Zarządu: Sylwester Zgierun, Jan Markiewicz, Krzysztof Zygmunt 

Andruszkiewicz  

 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr 154/883/23 Zarządu Powiatu Siemiatyckiego  

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych na terenie Gminy Siemiatycze 

 

Pismem z dnia 02.06.2023 r. Wójt Gminy Siemiatycze zwrócił się do Zarządu powiatu 

Siemiatyckiego z prośbą o wydanie opinii w sprawie zaliczenia do kategorii dróg 

gminnych, drogi położonej na działkach oznaczonych numerami geodezyjnymi 403 i 

539 w obrębie wsi Czartajew. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 645; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 760) do dróg gminnych zalicza się drogi 

o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą 

sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. W 

myśl art. 7 ust. 2 ww. ustawy zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w 

drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

W myśl art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r poz.1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) zarząd powiatu wykonuje 

uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa. 

Jak wynika z przedłożonego wniosku zaliczenie do kategorii dróg publicznych 

miałoby objąć drogę położoną na działkach oznaczonych numerami geodezyjnymi 

403 i 539 w obrębie wsi Czartajew. Na przedmiotowym terenie obowiązuje miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego podjęty uchwałą Rady Gminy Siemiatycze nr 

XV/106/2000 z dnia 25.10.2000 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Siemiatycze, zgodnie z którym powyższe 

działki nie zostały w całości ujęte jako drogi. Część działki nr 403 ujęta została w 

mpzp jako tereny tras dróg dojazdowych na terenach zabudowy, natomiast pozostała 

część to głównie teren upraw polowych i teren dolesień w ramach wyznaczonych 

kompleksów i granic polno-leśnych. Natomiast działka nr 539 to teren upraw 

polowych oraz tereny lasów. 

Przebieg przyszłej drogi powinien wynikać z planu miejscowego. Oznacza to, że 

podjęcie uchwały o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych, możliwe jest jedynie w 

odniesieniu do nieruchomości, które są przeznaczone w całości pod drogi publiczne 



w planie miejscowym. Przeznaczenia działki w planie miejscowym nie można 

domniemywać. 

W ocenie Zarządu Powiatu Siemiatyckiego droga w chwili obecnej nie spełnia 

przesłanek do zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej, gdyż w żadnym aspekcie nie 

posiada parametrów spełniających wymagania wynikające z przepisów określonych 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 24.06.2022 r. w sprawie przepisów 

techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1518). 

Zdaniem Zarządu Powiatu, taki stan rzeczy może budzić uzasadnione wątpliwości co 

do tego, czy zaliczany teren obejmujący działki oznaczone numerami geodezyjnymi 

403 i 539 w obrębie wsi Czartajew, który aktualnie nie jest fizycznie drogą, faktycznie 

stanowić będzie uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom, skoro 

potrzeby te są obecnie z powodzeniem zaspokajane w ramach istniejącej drogi 

niepublicznej, służącej w głównej mierze jako dojazd do pól uprawnych i lasów. W 

świetle powyższego pojawia się również pytanie, jakim rzeczywistym celom miałoby 

służyć zaliczenie  do kategorii dróg gminnych drogi położonej na przedmiotowych 

działkach, skoro jedna z nich, oznaczona nr geodezyjnym 539, nie prowadzi do 

zabudowań mieszkalnych, usługowych czy użyteczności publicznej, a do lasu 

(znajdującego się na działce oznaczonej nr. geod. 309). 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


